

貸借対照表

区分	前事業年度 (平成 25 年 3 月 31 日)		当事業年度 (平成 26 年 3 月 31 日)	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(資産の部)				
I 流動資産				
1. 現金及び預金	15,299		13,670	
2. 売掛金	21,074		25,463	
3. 貯蔵品	4,445		6,088	
4. 前払費用	6,192		6,469	
5. 未収入金	143		4,838	
6. その他	275		325	
流動資産合計	47,431	4.1	56,854	5.8
II 固定資産				
1. 有形固定資産				
(1) 建物	26,647		26,647	
減価償却累計額	10,962	15,684	12,560	14,086
(2) 構築物	1,748,105		1,748,105	
減価償却累計額	896,900	851,204	1,031,532	716,472
(3) 機械及び装置	652,218		679,634	
減価償却累計額	477,943	174,275	526,530	153,103
(4) 工具器具及び備品	11,231		11,517	
減価償却累計額	7,833	3,397	8,495	3,021
(5) リース資産	11,538		11,538	
減価償却累計額	5,749	5,788	7,813	3,724
(6) 建設仮勘定		105		—
(7) 一括償却資産		163		0
有形固定資産合計		1,050,618		890,409
2. 無形固定資産				
(1) ソフトウェア		26,899		19,973
(2) 電話加入権		99		99
無形固定資産合計		26,998		20,072
3. 投資その他の資産				
(1) 出資金		50		60
(2) 投資有価証券		1,500		1,500
(3) 長期前払費用		929		2,278
(4) 敷金		4,325		4,325
(5) 建設協力金		11,700		9,900
投資その他の資産合計		18,504		18,064
固定資産合計		1,096,122		928,545
資産合計		1,143,553		985,400
		100.0		100.0

区分	前事業年度 (平成 25 年 3 月 31 日)		当事業年度 (平成 26 年 3 月 31 日)	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(負債の部)				
I 流動負債				
1. 買掛金	6,302		18,680	
2. 短期借入金	48,000		38,000	
3. 1年以内返済予定の長期借入金	88,332		94,620	
4. 未払金	21,272		27,545	
5. 未払費用	4,079		4,118	
6. 未払法人税等	797		792	
7. 未払消費税等	5,881		2,345	
8. 前受金	36,728		39,076	
9. 預り金	604		513	
10. 仮受金	8		9	
11. 賞与引当金	4,448		4,880	
流動負債合計	216,455	18.9	230,580	23.4
II 固定負債				
1. 長期借入金	344,794		310,940	
2. 長期未払金	4,407		3,370	
3. 長期リース債務	5,438		3,271	
4. 繰延税金負債	273,452		228,921	
固定負債合計	628,091	54.9	546,502	55.5
負債合計	844,546	73.9	777,083	78.9
(純資産の部)				
I 株主資本				
1. 資本金	201,600	17.6	201,600	20.5
2. 利益剰余金				
その他利益剰余金				
圧縮積立金	403,409		337,715	
繰越利益剰余金	△306,002		△330,998	
利益剰余金合計	97,407	8.5	6,716	0.7
株主資本合計	299,007	26.1	208,316	21.1
純資産合計	299,007	26.1	208,316	21.1
負債・純資産合計	1,143,553	100.0	985,400	100.0

損益計算書

区分	前事業年度 (自 平成 24 年 4 月 1 日 至 平成 25 年 3 月 31 日)		当事業年度 (自 平成 25 年 4 月 1 日 至 平成 26 年 3 月 31 日)	
	金額 (千円)	百分比 (%)	金額 (千円)	百分比 (%)
I 売上高	503,570	100.0	566,545	100.0
II 売上原価	543,281	107.9	600,246	105.9
売上総利益 (△損失)	△39,710	△7.9	△33,701	△5.9
III 販売費及び一般管理費	124,892	24.8	121,035	21.4
営業損失	164,603	32.7	154,737	27.3
IV 営業外収益				
1. 受取利息	7		8	
2. 受取配当金	2		2	
3. 工事補償金	11,725		19,263	
4. その他	793	12,518	4,366	23,640
V 営業外費用				
1. 支払利息	2,102		2,883	
2. その他	160	2,262	352	3,235
経常損失	154,348	30.7	134,332	23.7
VII 特別損失				
1. 固定資産処分損	46		24	
2. その他	—	46	700	724
税引前当期純損失	154,394	30.7	135,057	23.8
法人税、住民税及び事業税	492		164	
法人税等調整額	△47,954	△47,462	△44,530	△44,366
当期純損失	106,932	21.2	90,690	16.0